

## Nr 281.

Godkänd av första kammaren den 22 maj 1931.  
Godkänd av andra kammaren den 22 maj 1931.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition  
angående vissa åtgärder till främjande av avsättningen av ägg och fläsk.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 75.)

### Till Konungen.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under punkt 97 i nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på de framställningar i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagda, för åtgärder till förbättrande i organisatoriskt och merkantilt hänseende av mejerihanteringen samt ägg- och fläskproduktionen m. m. beräkna för budgetåret 1931/1932 ett belopp av 250,000 kronor. Under punkt 10 under utgifter för kapitalökning i vad angår jordbruksärenden föreslog Kungl. Maj:t vidare, att riksdagen ville, i avbidan på proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, såsom kapital för lånefond för befrämjande av avsättningen av ägg, fläsk m. m. beräkna för budgetåret 1931/1932 ett reservationsanslag av 200,000 kronor.

Sedermåra har Kungl. Maj:t i en den 13 mars 1931 avlåten proposition, nr 204, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att

1) dels besluta, att en fond, benämnd statens fjäderfållånefond, skall inrättas, från vilken lån må utlämnas till ekonomiska föreningar med ändamål att främja avsättningen av ägg för anläggande, inrättande eller inköp av packerier samt lager- och konserveringslokaler för ägg med tillhörande inredning och teknisk utrustning eller för ombyggnad eller tillbyggnad av sådana packerier och lokaler eller ock för vidtagande i dylika av tekniska förbättringar,

dels medgiva, att lån ur statens fjäderfållånefond må utlämnas i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen tillstyrkta grunder,

dels ock såsom kapital för statens fjäderfållånefond å riksstaten för budgetåret 1931/1932 bland utgifter för kapitalökning under rubrik statens utlåningsfonder anvisa ett reservationsanslag av 200,000 kronor;

2) såsom organisationsbidrag för andelsrörelsens utveckling på fjäderfållåneförets område för budgetåret 1931/1932 under nionde huvudtiteln anvisa ett extra reservationsanslag av 15,000 kronor; samt

3) för anordnande i huvudsaklig överensstämmelse med av departements-

chefen tillstyrkta grunder av kontroll över fläskexporten för budgetåret 1931/1932 under nionde huvudtiteln anvisa ett extra reservationsanslag av 15,000 kronor.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända utlåtande nr 75 får riksdagen anmäla,

att riksdagen

1) dels beslutat, att en fond, benämnd statens fjäderfälånefond, skall inrättas, från vilken lån må utlämnas till ekonomiska föreningar med ändamål att främja avsättningen av ägg för anläggande, inrättande eller inköp av packerier samt lager- och konserveringslokaler för ägg med tillhörande inredning och teknisk utrustning eller för ombyggnad eller tillbyggnad av sådana packerier och lokaler eller ock för vidtagande i dylika av tekniska förbättringar,

dels medgivit, att lån ur statens fjäderfälånefond må utlämnas i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen tillstyrkta grunder,

dels ock såsom kapital för statens fjäderfälånefond å riksstaten för budgetåret 1931/1932 bland utgifter för kapitalökning under rubrik statens utlåningsfonder anvisat ett reservationsanslag av 200,000 kronor;

2) såsom organisationsbidrag för andelsrörelsens utveckling på fjäderfäskötelsens område för budgetåret 1931/1932 under nionde huvudtiteln anvisat ett extra reservationsanslag av 15,000 kronor, samt

3) för anordnande i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen tillstyrkta grunder av kontroll över fläskexporten för budgetåret 1931/1932 under nionde huvudtiteln anvisat ett extra reservationsanslag av 15,000 kronor.

Beträffande sättet för anskaffande av de ifrågavarande till kapital erforderliga medlen anmäler riksdagen i annat sammanhang sitt beslut.

Stockholm den 22 maj 1931.

Med undersätlig vördnad.

---